Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 718/2022

Indica ao Poder Executivo providências, junto ao
Departamento de Planejamento, visando a
instalação de braços de luz nas vias do Bairro
Alpes Paulistas, em Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao Departamento de
Planejamento, visando a instalação de braços de luz nas vias do Bairro Alpes
Paulistas, em Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo a

segurança dos moradores e demais transeuntes, com destaque para as seguintes

ruas: Alecrim, Angico, Baraúna, Candeia, Canela, Canjerana, Caviúna, Cedro,

Copaíba, Faveiro, Guaiuvira, Guarabú, Guarantã, Guariroba, Peroba e Pinho.

                                                       Importante ressaltar, também, que a Prefeitura

atualmente possui estoque de braços de luz e que seria interessante empregar esses

itens na iluminação das localidades citadas, que demandam atenção urgente, afinal,

permanecem às escuras durante a noite.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
17 de agosto de 2022.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/08/2022 - 17:23 10475/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/08/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0JEN6868F71B42T
		2022-08-19T09:20:37-0300